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Processo Seletivo – Edital 01/2016 

 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2016 
 

EVANDRO JOÃO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Paulo Lopes no uso de suas atribuições legais TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO 

DO RESULTADO FINAL - RETIFICADA DO PROCESSO SELETIVO 01/2016, DEVIDO A ERROS DE ALGUMAS CLASSIFICAÇÕES POR 

FALHA TÉCNICA NO CRITÉRIO DE DESEMPATE. DESTA FORMA A CLASSIFICAÇÃO PASSA A VALER CONFORME SEGUE:  

 

 
 
 

RESULTADO FINAL RETIFICADO 
 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BAIRRO AREIAS 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

142 JÉSSICA LUARA FREITAS GONÇALVES 0,75 1,00 4,00 1,50 7,25     7,25 APROVADO(A) 1º 01/02/1989 

80 LETÍCIA GONÇALVES JOAQUIM 1,00 0,50 3,50 2,00 7,00     7,00 APROVADO(A) 2º 08/04/1994 

207 SILVIO WOLSKI JÚNIOR 0,75 0,50 4,00 1,50 6,75     6,75 APROVADO(A) 3º 15/06/1990 

175 ROSILEIA RAMOS GASPAR 0,75 0,50 3,50 1,00 5,75     5,75 APROVADO(A) 4º 01/09/1993 

             AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BAIRRO CENTRO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

157 SÍLVIA MARINA MICHELIN COELHO DA SILVA 0,75 1,25 3,50 1,50 7,00     7,00 APROVADO(A) 1º 20/02/1980 

208 SILVIO WOLSKI JÚNIOR 1,00 0,75 3,00 0,50 5,25     5,25 APROVADO(A) 2º 15/06/1990 

             AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BAIRRO FREITAS 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

36 EVA MARIA BERNARDO FERNANDES 1,00 0,25 2,50 1,50 5,25     5,25 APROVADO(A) 1º 30/05/1963 
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AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BAIRRO MORRO AGUDO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

201 CARLA KELLYN PORTO 0,75 0,50 2,50 0,50 4,25     4,25 APROVADO(A) 1º 14/07/1994 

             AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BAIRRO NOVA BELÉM EQUIPE 01 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

116 NAIR IDALINA CAETANO RODRIGUES 1,00 0,50 1,50 2,00 5,00     5,00 APROVADO(A) 1º 20/11/1966 

             AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BAIRRO PENHA 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

219 GABRIELA MORAIS DE SOUZA 0,75 0,25 3,50 1,50 6,00     6,00 APROVADO(A) 1º 12/06/1995 

60 RENATA MARTINS DA SILVA  1,00 0,75 3,00 0,50 5,25     5,25 APROVADO(A) 2º 25/02/1997 

             AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BAIRRO RIBEIRÃO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

8 VIVIANE MARIA RAULINO 1,25 0,25 4,00 1,00 6,50     6,50 APROVADO(A) 1º 21/05/1990 

53 RENATA DE SOUZA 0,50 0,50 2,00 1,50 4,50     4,50 APROVADO(A) 2º 16/09/1984 

             AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BAIRRO SANTA RITA E RUA XXV 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

245 OSNI NASCIMENTO 0,75 1,00 3,50 1,00 6,25     6,25 APROVADO(A) 1º 18/10/1972 

             AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BAIRRO TIJELA, ALTO PENHA E CEDRO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

71 CRISTIANE GERREIRO PATRICIO 1,00 0,75 4,00 1,50 7,25     7,25 APROVADO(A) 1º 16/06/1995 

29 MARIA ELENA DA SILVA FREITAS 0,50 0,50 2,50 0,50 4,00     4,00 APROVADO(A) 2º 21/01/1965 
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ASSISTENTE SOCIAL CRAS 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

17 VERA LUCIA RAMOS FRAGA 0,25 0,50 4,00 2,50 7,25     7,25 APROVADO(A) 1º 09/03/1962 

103 RAFAEL BERTONCINI GOULART 0,50 0,75 4,00 1,50 6,75     6,75 APROVADO(A) 2º 21/06/1983 

100 AMANDA DOS SANTOS SANTIAGO 0,25 0,50 4,50 1,00 6,25     6,25 APROVADO(A) 3º 15/04/1986 

202 PRISCILA MACEDO  0,75 0,50 3,50 1,50 6,25     6,25 APROVADO(A) 4º 22/09/1992 

199 FERNANDA RODRIGUES LEITE  0,25 1,00 3,50 1,50 6,25     6,25 APROVADO(A) 5º 19/10/1982 

86 TAISE MARQUES ALEXANDRE 0,75 0,75 3,50 1,00 6,00     6,00 APROVADO(A) 6º 15/03/1993 

172 SUELI ANTUNES DE OLIVEIRA 0,50 1,00 3,00 1,50 6,00     6,00 APROVADO(A) 7º 09/01/1986 

85 MAYARA GOMES SILVA 0,25 0,00 3,00 2,00 5,25     5,25 APROVADO(A) 8º 29/10/1990 

228 MARIA DE FÁTIMA DE LIMA 0,50 0,75 3,00 1,00 5,25     5,25 APROVADO(A) 9º 13/06/1955 

94 JANE REGINA BORGES VIEIRA 0,50 1,00 2,50 1,00 5,00     5,00 APROVADO(A) 10º 30/11/1972 

63 PATRICIA VIEIRA PINHEIRO 0,50 0,75 2,00 1,50 4,75     4,75 APROVADO(A) 11º 10/11/1982 

170 JULIANA LAURINDO 0,75 0,25 2,50 1,00 4,50     4,50 APROVADO(A) 12º 10/11/1978 

118 MARIA CLAUDIA ANTUNES WILLEMANN 0,00 0,50 2,00 1,00 3,50     3,50 APROVADO(A) 13º 14/03/1989 

             AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

215 NICOLLE MARQUES MORAES 0,50 1,00 2,00 1,50 5,00     5,00 APROVADO(A) 1º 08/05/1996 

198 MARIA DOS SANTOS JOAQUIM 0,50 0,50 2,00 1,50 4,50     4,50 APROVADO(A) 2º 25/12/1969 

61 ROSILENE BOTEGA FERNANDES 0,50 0,50 2,50 0,50 4,00     4,00 APROVADO(A) 3º 12/02/1968 

96 CINTIA GARCIA 1,00 0,25 2,00 0,50 3,75     3,75 APROVADO(A) 4º 21/07/1980 

25 DOMINGOS VIEIRA DE MATOS 0,75 0,00 2,00 0,50 3,25     3,25 APROVADO(A) 5º 02/01/1962 

             ENFERMEIRO ESF 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

234 PATRICIA DE JESUS OLIVEIRA 0,25 1,00 2,50 2,50 6,25     6,25 APROVADO(A) 1º 03/08/1978 
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169 THAYSE ALBUQUERQUE ZANDOMENEGO 1,00 0,75 2,50 2,00 6,25     6,25 APROVADO(A) 2º 15/09/1982 

148 JUSSARA INGRID DE MELO SILVA 1,00 0,75 2,00 2,50 6,25     6,25 APROVADO(A) 3º 19/01/1989 

134 MONIQUE MENESES DE AGUIAR 0,50 0,50 2,50 2,50 6,00     6,00 APROVADO(A) 4º 24/05/1988 

240 CAROLINA FORNARI BITENCOURT 0,50 0,50 2,50 2,00 5,50     5,50 APROVADO(A) 5º 17/12/1978 

212 ANDREA REGINA TONI PASTORIZA 0,50 0,25 2,50 2,00 5,25     5,25 APROVADO(A) 6º 24/04/1971 

174 FERNANDA SPRADA 0,50 0,75 2,00 2,00 5,25     5,25 APROVADO(A) 7º 04/02/1985 

223 RENATA GRACIANI 0,75 0,25 2,50 1,50 5,00     5,00 APROVADO(A) 8º 20/08/1972 

147 DAIANE CRISTINA LEOPOLDO 0,25 1,00 2,00 1,50 4,75     4,75 APROVADO(A) 9º 11/10/1976 

             FISIOTERAPEUTA 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

227 MICHELLE GEANE MATOS 0,25 0,25 3,00 2,00 5,50     5,50 APROVADO(A) 1º 10/06/1992 

203 PRISCILA CIBILS DA ROSA LIMA 0,75 0,75 2,00 2,00 5,50     5,50 APROVADO(A) 2º 25/05/1986 

97 DANIELLY ROSANGELA NUNIS 0,25 0,25 2,00 2,50 5,00     5,00 APROVADO(A) 3º 22/04/1990 

206 FERNANDO LUCAS HARA PEREIRA 0,25 0,75 2,00 1,50 4,50     4,50 APROVADO(A) 4º 26/04/1984 

28 JULIA COIMBRA NAUE 0,25 0,75 1,50 2,00 4,50     4,50 APROVADO(A) 5º 12/01/1989 

             MÉDICO CLINICO GERAL 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

130 CHRISTOFER MORAES BALEN 1,00 1,25 3,50 2,50 8,25     8,25 APROVADO(A) 1º 22/01/1985 

229 BRUNA DURIGON FIORIO 1,00 1,00 2,00 1,50 5,50     5,50 APROVADO(A) 2º 05/07/1990 

             MÉDICO ESF 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

162 BRUNA VIEIRA DOS SANTOS 0,50 0,75 2,50 1,50 5,25     5,25 APROVADO(A) 1º 16/02/1991 

             MOTORISTA 
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Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

176 DIEGO DE FARIA 0,75 1,00 5,00 1,50 8,25     8,25 APROVADO(A) 1º 01/12/1986 

179 MARCELO SANTANA 0,50 0,75 4,50 2,00 7,75     7,75 APROVADO(A) 2º 06/12/1976 

124 FERNANDO MARAFON 0,75 0,75 4,50 1,50 7,50     7,50 APROVADO(A) 3º 20/11/1977 

252 BRUNO OURIQUES DE ANDRADE 0,75 0,50 5,00 1,00 7,25     7,25 APROVADO(A) 4º 20/12/1988 

256 GIOMAR ALVES TRIUNFANTE 0,75 0,50 4,00 2,00 7,25     7,25 APROVADO(A) 5º 23/05/1969 

93 THIAGO CHARÃO DIAS 0,25 0,75 4,50 1,50 7,00     7,00 APROVADO(A) 6º 08/10/1991 

250 TIAGO MANOEL SILVANO 0,75 0,00 4,00 2,00 6,75     6,75 APROVADO(A) 7º 24/10/1983 

26 SIDINEI DE MACEDO 0,25 1,00 4,00 1,50 6,75     6,75 APROVADO(A) 8º 05/07/1985 

156 VINICIUS DE SOUZA 1,00 0,75 3,00 2,00 6,75     6,75 APROVADO(A) 9º 01/06/1994 

45 JAIR DA SILVA GONÇALVES 0,75 0,50 4,00 1,00 6,25     6,25 APROVADO(A) 10º 16/07/1969 

76 HERMESON EDSON DOS SANTOS 0,00 0,75 3,00 1,00 4,75     4,75 APROVADO(A) 11º 17/05/1991 

163 CLEIDIR OTACILIO SIZINO 0,50 0,50 2,00 1,00 4,00     4,00 APROVADO(A) 12º 19/09/1983 

             PROFESSOR ALFABETIZADOR CAIS - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

3 MARLI BORGES CARBONI 0,50 0,50 2,00 2,00 5,00   8,00 5,90 APROVADO(A) 1º 22/12/1962 

160 ANA REGINA MOREIRA DOS SANTOS 0,25 0,50 2,50 2,00 5,25   4,40 5,00 APROVADO(A) 2º 15/06/1959 

             

PROFESSOR ALFABETIZADOR CAIS - NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

251 ALESSANDRA SIMÕES TRINDADE 1,00 0,50 4,00 2,50 8,00   0,00 5,60 APROVADO(A) 1º 27/07/1974 

             PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

65 OTILIA DARCI RODRIGUES STEFEN 1,00 0,50 3,50 2,50 7,50   6,50 7,20 APROVADO(A) 1º 31/08/1977 

48 KARINA ANDRÉIA TAVARES 0,75 0,75 4,00 2,50 8,00   5,00 7,10 APROVADO(A) 2º 18/06/1989 
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62 VERA REGINA RODRIGUES NUNES 0,50 0,75 3,50 2,00 6,75   6,80 6,77 APROVADO(A) 3º 07/07/1963 

1 CLAUDIA CARDAMONE 0,50 1,00 4,00 2,00 7,50   3,65 6,35 APROVADO(A) 4º 31/10/1969 

22 WANESSA DO ANJOS DE SOUSA 1,25 1,00 2,50 2,50 7,25   4,00 6,28 APROVADO(A) 5º 13/07/1990 

51 SILVANA RITA ZUCCHI DOS ANJOS 0,25 0,25 2,50 2,50 5,50   8,00 6,25 APROVADO(A) 6º 04/05/1973 

47 LUIZA SANTOS VIRGILIO DOS ANJOS 0,50 0,75 2,00 2,50 5,75   6,80 6,07 APROVADO(A) 7º 29/06/1989 

87 ADNA APARECIDA CARDOSO 0,75 0,75 3,00 2,50 7,00   3,80 6,04 APROVADO(A) 8º 10/10/1987 

31 LAURIMAR DA SILVA SANTOS 0,50 0,50 3,00 2,00 6,00   4,80 5,64 APROVADO(A) 9º 21/02/1955 

194 KARINE MARIA SCHUTZ 0,75 0,75 2,50 2,50 6,50   3,00 5,45 APROVADO(A) 10º 25/06/1987 

33 JOANA MARIA SANTOS MARTINS 0,50 0,75 1,50 2,50 5,25   5,75 5,40 APROVADO(A) 11º 23/12/1990 

43 KACILDA DE SOUZA 0,75 0,75 1,50 1,50 4,50   7,50 5,40 APROVADO(A) 12º 17/06/1977 

42 DEISE ALEXANDRE CABRAL 0,50 0,25 2,00 2,50 5,25   5,50 5,33 APROVADO(A) 13º 27/04/1975 

27 ROSINEI R PEREIRA LOPES 0,00 0,50 1,50 2,00 4,00   8,00 5,20 APROVADO(A) 14º 08/10/1975 

58 MAURILIA PEREIRA VIEIRA  0,25 0,50 2,00 2,00 4,75   3,30 4,32 APROVADO(A) 15º 02/02/1979 

7 ALINY MARIA RAMOS 0,25 0,25 2,50 1,50 4,50   3,18 4,10 APROVADO(A) 16º 17/02/1990 

             

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - MAGISTÉRIO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

109 EVA ANTÓRIA ALMEIDA 1,00 0,25 2,50 2,50 6,25   2,00 4,98 APROVADO(A) 1º 10/01/1954 

167 TANIA RAMOS DA SILVA 0,25 0,75 1,50 2,00 4,50   5,50 4,80 APROVADO(A) 2º 03/03/1975 

             

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

253 ALESSANDRA SIMÕES TRINDADE 1,00 0,50 4,00 2,50 8,00   0,00 5,60 APROVADO(A) 1º 27/07/1974 

145 PHAMELLA TEIXEIRA MACHADO 0,25 0,25 2,50 2,50 5,50   4,55 5,22 APROVADO(A) 2º 25/06/1994 

214 JOICE DARCI VIEIRA 0,75 1,00 2,50 2,50 6,75   1,50 5,18 APROVADO(A) 3º 07/12/1992 

15 KAROLINE ROSA DA SILVA 1,00 0,75 2,50 2,00 6,25   0,91 4,65 APROVADO(A) 4º 09/04/1994 

112 MARISELMA MARQUES DE CAMPOS 0,75 0,75 2,00 2,50 6,00   1,35 4,61 APROVADO(A) 5º 11/04/1985 
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67 MARIA EDUARDA ANDRADE DE MORAES 0,50 0,50 3,00 2,50 6,50   0,00 4,55 APROVADO(A) 6º 30/04/1996 

79 LETICIA VIANA CARDOSO 0,00 0,50 2,00 2,50 5,00   0,00 3,50 APROVADO(A) 7º 31/10/1989 

107 MANOELLA RODRIGUES NUNIS BEZ 0,50 0,50 1,50 1,00 3,50   2,50 3,20 APROVADO(A) 8º 04/06/1992 

196 JAQUELINE ROSI DOS SANTOS 0,25 0,00 1,50 1,50 3,25   1,85 2,83 APROVADO(A) 9º 07/02/1991 

54 JOICE MAURA DE SOUSA SILVA 0,25 0,50 2,00 1,00 3,75   0,00 2,63 APROVADO(A) 10º 03/02/1977 

185 SONIA NELSA DUARTE LEAL 0,25 0,25 1,50 0,50 2,50   0,00 1,75 APROVADO(A) 11º 09/07/1969 

             PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

261 YARA MARIA DUARTE 0,75 1,00 4,00 1,50 7,25   3,30 6,07 APROVADO(A) 1º 20/06/1963 

70 KELLI RODRIGUES CABRAL 0,50 0,25 2,50 2,00 5,25   7,50 5,93 APROVADO(A) 2º 27/09/1985 

136 JULIANA APARECIDA DA ROSA SOARES 0,75 0,75 1,50 2,50 5,50   4,20 5,11 APROVADO(A) 3º 17/04/1984 

217 LUIS HENRIQUE SOBEJEIRO 0,50 0,75 2,50 1,00 4,75   3,65 4,42 APROVADO(A) 4º 24/05/1995 

             

PROFESSOR DE ARTES – NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

193 KARYNE ANGELO DE BRIDA DA SILVA 0,75 0,75 2,50 1,50 5,50   3,80 4,99 APROVADO(A) 1º 14/09/1977 

35 ANDREZA MARTINHO 0,25 0,25 2,50 2,50 5,50   3,40 4,87 APROVADO(A) 2º 28/03/1982 

82 KATIA ALINE DE LIMA 0,25 0,75 1,00 2,50 4,50   1,80 3,69 APROVADO(A) 3º 29/03/1985 

75 MARJORIE AZEVEDO VASQUES 0,25 0,50 2,00 2,50 5,25   0,00 3,68 APROVADO(A) 4º 27/10/1980 

52 SUELEM CARBONI RODRIGUES 0,25 0,25 1,50 1,00 3,00   1,00 2,40 APROVADO(A) 5º 08/01/1987 

             PROFESSOR DE CIÊNCIAS - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

4 MARLI BORGES CARBONI 0,50 0,50 3,00 2,00 6,00   8,00 6,60 APROVADO(A) 1º 22/12/1962 

5 LUANA GONÇALVES MIGUEL 0,00 0,25 2,00 2,00 4,25   5,12 4,51 APROVADO(A) 2º 13/11/1994 
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PROFESSOR DE CIÊNCIAS – NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

122 LILIAN CRISTINA DE OLIVEIRA 0,75 0,75 1,50 1,50 4,50   1,50 3,60 APROVADO(A) 1º 26/12/1969 

             PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

121 LILIAN CRISTINA DE OLIVEIRA 0,75 1,00 3,50 2,50 7,75   4,50 6,78 APROVADO(A) 1º 26/12/1969 

88 MARCIO VILELA DE OLIVEIRA 0,50 1,25 3,00 2,50 7,25   3,80 6,22 APROVADO(A) 2º 13/07/1960 

2 PABLINI KIUANI DOS SANTOS FERNANDES 0,50 0,25 3,50 2,00 6,25   5,85 6,13 APROVADO(A) 3º 26/04/1992 

             PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

78 DIEGO RODRIGO DA SILVA 0,75 0,75 4,50 2,50 8,50   0,00 5,95 APROVADO(A) 1º 02/01/1982 

74 MARJORIE AZEVEDO VASQUES 0,25 0,50 4,00 2,50 7,25   0,00 5,08 APROVADO(A) 2º 27/10/1980 

             PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

66 OTILIA DARCI RODRIGUES STEFEN 1,00 0,50 2,50 2,50 6,50   6,50 6,50 APROVADO(A) 1º 31/08/1977 

44 KACILDA DE SOUZA 0,75 0,75 2,50 1,50 5,50   7,50 6,10 APROVADO(A) 2º 17/06/1977 

10 NOEMI APARECIDA DA SILVA MACHADO 0,25 0,25 2,50 2,50 5,50   6,75 5,88 APROVADO(A) 3º 13/04/1985 

83 KATIA ALINE DE LIMA 0,25 0,75 2,50 2,50 6,00   4,80 5,64 APROVADO(A) 4º 29/03/1985 

6 ARIANA MARILENE FORTUNATO  ALEXANDRE  0,25 0,50 3,00 2,50 6,25   3,80 5,52 APROVADO(A) 5º 14/04/1986 

59 MAURILIA PEREIRA VIEIRA  0,25 0,50 3,50 2,00 6,25   3,30 5,37 APROVADO(A) 6º 02/02/1979 

50 ALESSANDRA ANA FERNANDES DE SOUZA 0,50 0,25 2,50 2,00 5,25   5,50 5,33 APROVADO(A) 7º 09/06/1975 

32 LAURIMAR DA SILVA SANTOS 0,50 0,50 3,00 1,50 5,50   4,80 5,29 APROVADO(A) 8º 21/02/1955 

195 KARINE MARIA SCHUTZ 0,50 0,75 3,00 2,00 6,25   3,00 5,28 APROVADO(A) 9º 25/06/1987 

173 JOELMA DA SILVA NASCIMENTO 0,25 0,25 1,50 2,50 4,50   5,35 4,76 APROVADO(A) 10º 07/07/1987 
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126 EDINÉIA DILMA BORGES RODRIGUES 0,25 0,50 1,00 2,00 3,75   5,75 4,35 APROVADO(A) 11º 29/01/1972 

             

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - MAGISTÉRIO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

95 SOLANGE A. DA SILVA CARDOZO 0,50 0,75 3,00 2,50 6,75   2,00 5,33 APROVADO(A) 1º 22/12/1979 

57 MARIA CONSTÂNCIA DA SILVEIRA  0,00 0,25 3,50 2,50 6,25   2,80 5,22 APROVADO(A) 2º 15/05/1977 

166 TANIA RAMOS DA SILVA 0,25 0,75 1,50 1,50 4,00   5,50 4,45 APROVADO(A) 3º 03/03/1975 

             

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

40 RAFAELA VIEIRA ADRIANO 0,25 0,00 3,00 2,50 5,75   4,80 5,47 APROVADO(A) 1º 10/02/1989 

146 PHAMELLA TEIXEIRA MACHADO 0,25 0,25 2,50 2,50 5,50   4,55 5,22 APROVADO(A) 2º 25/06/1994 

213 JOICE DARCI VIEIRA 0,75 1,00 2,50 2,50 6,75   1,50 5,18 APROVADO(A) 3º 07/12/1992 

13 KAROLINE ROSA DA SILVA 1,00 0,75 3,50 1,50 6,75   0,91 5,00 APROVADO(A) 4º 09/04/1994 

106 MANOELLA RODRIGUES NUNIS BEZ 0,75 0,50 1,00 1,50 3,75   2,50 3,38 APROVADO(A) 5º 04/06/1992 

56 SIMONI NELSA DUARTE DE MORAES 0,25 0,25 2,50 1,50 4,50   0,00 3,15 APROVADO(A) 6º 04/03/1987 

123 MARILENE DAGMAR PIRES 0,75 0,25 1,00 1,50 3,50   0,00 2,45 APROVADO(A) 7º 24/02/1980 

186 SONIA NELSA DUARTE LEAL 0,25 0,25 1,50 0,50 2,50   0,00 1,75 APROVADO(A) 8º 09/07/1969 

55 JOICE MAURA DE SOUSA SILVA 0,25 0,50 0,50 1,00 2,25   0,00 1,58 APROVADO(A) 9º 03/02/1977 

             PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO – NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

92 WALCIONE DIAS GOES 0,25 1,25 1,50 2,50 5,50   0,80 4,09 APROVADO(A) 1º 22/06/1977 

             PROFESSOR DE GEOGRAFIA - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

11 SIMONÍ DE SOUSA CRESCÊNCIO 0,50 0,75 5,00 2,50 8,75   5,80 7,87 APROVADO(A) 1º 23/09/1991 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PAULO LOPES - SC 
Processo Seletivo – Edital 01/2016 

 
259 LORENA LUCAS PUERTA 0,50 0,25 4,00 2,00 6,75   5,00 6,23 APROVADO(A) 2º 30/06/1983 

             

             PROFESSOR DE HISTÓRIA – NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

91 WALCIONE DIAS GOES 0,25 1,25 4,00 2,50 8,00   0,55 5,77 APROVADO(A) 1º 22/06/1977 

246 JANETE DILMA BORGES R ODRIGUES 0,00 0,75 3,50 2,00 6,25   2,70 5,19 APROVADO(A) 2º 29/07/1975 

             PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

21 ALINE ROSA DA SILVA SANTOS  1,00 0,25 3,50 2,50 7,25   4,35 6,38 APROVADO(A) 1º 29/01/1988 

108 EVA ANTÓRIA ALMEIDA 1,00 0,50 1,50 2,50 5,50   4,00 5,05 APROVADO(A) 2º 10/01/1954 

             PROFESSOR DE MATEMÁTICA – NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

16 FERNANDA DALOSTO MACHADO DURÃO 0,50 0,75 3,50 2,50 7,25   0,75 5,30 APROVADO(A) 1º 12/10/1990 

104 GISLAINE GREMELMAIER 0,50 0,25 2,50 2,00 5,25   0,00 3,68 APROVADO(A) 2º 06/05/1974 

115 ALESSANDRA CARVALHO DE BRITO 0,50 0,25 0,50 2,50 3,75   0,00 2,63 APROVADO(A) 3º 04/05/1992 

             PROFESSOR PARA SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO - HABILITADO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

221 SIMONI MARLY MARQUES 0,50 0,75 1,50 2,00 4,75   3,00 4,23 APROVADO(A) 1º 09/03/1982 

             

PROFESSOR PARA SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO – NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

129 MARISELMA MARQUES DE CAMPOS 0,75 0,75 3,00 2,50 7,00   1,35 5,31 APROVADO(A) 1º 11/04/1985 

155 KARYNE ANGELO DE BRIDA DA SILVA 0,75 0,75 2,50 1,50 5,50   3,30 4,84 APROVADO(A) 2º 14/09/1977 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PAULO LOPES - SC 
Processo Seletivo – Edital 01/2016 

 
247 JANETE DILMA BORGES R ODRIGUES 0,00 0,75 2,50 2,00 5,25   2,70 4,49 APROVADO(A) 3º 29/07/1975 

23 EVA MATOS RODRUGUES 0,50 0,50 2,50 2,50 6,00   0,00 4,20 APROVADO(A) 4º 16/12/1964 

98 DANIELE RODRIGUES DEMETRIO 0,00 0,50 2,00 2,00 4,50   0,25 3,23 APROVADO(A) 5º 19/12/1995 

             PSICÓLOGO CRAS 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.     Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

119 BERTRAND FREUND 0,50 1,00 5,00 2,00 8,50     8,50 APROVADO(A) 1º 21/05/1982 

235 GABRIELA TEGON 0,75 0,75 4,50 2,50 8,50     8,50 APROVADO(A) 2º 01/08/1982 

152 PÂMELA ROQUE VENSON 0,75 0,50 4,50 2,00 7,75     7,75 APROVADO(A) 3º 20/10/1990 

64 VALQUIRIA DOMINGUES DE FARIA FELIX 0,50 1,00 4,00 2,00 7,50     7,50 APROVADO(A) 4º 28/02/1962 

120 JANINE GOMES SCHNEIDER 0,75 0,50 4,50 1,50 7,25     7,25 APROVADO(A) 5º 06/02/1973 

230 MARIA IZABEL SOUZA 0,75 0,75 3,00 2,50 7,00     7,00 APROVADO(A) 6º 05/01/1978 

254 BEATRIZ NUNES JOÃO 0,00 0,25 4,00 2,00 6,25     6,25 APROVADO(A) 7º 29/12/1992 

190 ANDREA APARECIDA DELGADO 0,75 0,50 3,00 2,00 6,25     6,25 APROVADO(A) 8º 27/06/1983 

200 MARIA CECÍLIA MARTINS 0,25 1,00 3,00 1,50 5,75     5,75 APROVADO(A) 9º 13/06/1989 

135 JULIANA CATARINA KRÁS MAFFRA 0,50 0,50 2,50 2,00 5,50     5,50 APROVADO(A) 10º 28/10/1988 

             SEGUNDO PROFESSOR 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

34 JOANA MARIA SANTOS MARTINS 0,50 0,75 5,00 2,50 8,75   5,75 7,85 APROVADO(A) 1º 23/12/1990 

49 KARINA ANDRÉIA TAVARES 0,75 0,75 5,00 2,50 9,00   5,00 7,80 APROVADO(A) 2º 18/06/1989 

46 LUIZA SANTOS VIRGILIO DOS ANJOS 0,50 0,50 4,50 2,50 8,00   6,80 7,64 APROVADO(A) 3º 29/06/1989 

18 DENIZE  APARECIDA DA ROSA NASCIMENTO 0,25 0,00 5,00 1,50 6,75   7,20 6,89 APROVADO(A) 4º 05/03/1977 

9 NOEMI APARECIDA DA SILVA MACHADO 0,50 0,50 3,00 2,50 6,50   6,75 6,58 APROVADO(A) 5º 13/04/1985 

140 ANA REGINA MOREIRA DOS SANTOS 0,25 0,50 4,50 2,00 7,25   4,40 6,40 APROVADO(A) 6º 15/06/1959 

127 EDINÉIA DILMA BORGES RODRIGUES 0,25 0,50 4,00 1,50 6,25   5,75 6,10 APROVADO(A) 7º 29/01/1972 

41 DEISE ALEXANDRE CABRAL 0,25 0,25 3,50 2,00 6,00   5,50 5,85 APROVADO(A) 8º 27/04/1975 
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SEGUNDO PROFESSOR – NÃO HABILITADO 

Inscrição Candidato LP CG ESP LEI T.P.O.   Títulos Total Situação. Class. Dta. Nasc. 

30 SIMONÍ DE SOUSA CRESCÊNCIO 0,25 0,75 4,00 2,50 7,50   4,05 6,47 APROVADO(A) 1º 23/09/1991 

39 RAFAELA VIEIRA ADRIANO 0,50 0,00 3,00 2,50 6,00   4,80 5,64 APROVADO(A) 2º 10/02/1989 

99 DANIELE RODRIGUES DEMETRIO 0,00 0,50 3,00 2,00 5,50   0,25 3,73 APROVADO(A) 3º 19/12/1995 

 

 Paulo Lopes, 16 de fevereiro de 2016 

 
 
 
 
 
 

 

EVANDRO JOÃO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 


